INHALT

DANK AN DIE PARTNER
INTRO

DIE JAHRE DAVOR
2002 bis 2006

EUROPAISCHER PROLOG
Von Innertkirchen nach Porto
1. September bis 17. Oktober 2006

AUF NACH SUDEN
Von Salt Lake City nach Peru
7. November 2006 bis 24. Mai 2007

DURCH SUDAMERIKAS SUDEN
Von Chile durch Argentinien nach Punta Arenas
25. Mai bis 15. September 2007

PUNTA ARENAS UND AUSZEIT
16. September bis 10. November 2007

TERRA AUSTRALIS INCOGNITA
Eine kurze Abenteuer- und Entdeckungsgeschichte
rund um den Siidpol

13

33

49

79

105

127



ANTARCTICA

Von Patriot Hills Gber Hercules Inlet bis zum Siidpol
10. November bis 31. Dezember 2007

NACHWORT

ANTARKTISCHES WORTERBUCHLEIN

177

277

279



